[image: image1.png]

Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга город Павловск

РЕШЕНИЕ

от 06 декабря 2023 года

№ 9/4.1
	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск», утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 27.09.2017 № 8/5.1, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Муниципального Совета от 26.02.2020 № 2/3.1, от 20.05.2020 № 3/8.1, от 26.04.2023 № 3/6.1, от 20.09.2023 № 7/2.1

Рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга  от 13.11.2023 № 15-21-1968/23-0-0, с целью приведения правового акта Муниципального Совета города Павловска в соответствие с действующим законодательством
Муниципальный Совет города Павловска
РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета города Павловска от 20.09.2023 №7/2.1  «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск», утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 27.09.2017 № 8/5.1, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Муниципального Совета от 26.02.2020 № 2/3.1, от 20.05.2020 № 3/8.1, от 26.04.2023 № 3/6.1».
2. В наименовании, преамбуле, пункте 1 решения Муниципального Совета города Павловска от 27.09.2017 № 8/5.1 «О принятии Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск» слова «внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск».
3. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 27.09.2017 № 8/5.1 (далее соответственно - Положение, Решение № 8/5.1)  следующие изменения:

3.1. в наименовании, п.1.1 раздела 1 Положения слова «внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск»;

3.2. в п.1.2 раздела 1 Положения слова «внутригородскому муниципальному образованию Санкт-Петербурга город Павловск» заменить словами «внутригородскому  муниципальному  образованию города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск»;

3.3. пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. В собственности муниципального образования город Павловск может находиться имущество, определенное Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

3.4. раздел 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Учет муниципального имущества

8.1. В целях формирования полной и достоверной информации, необходимой для исполнения полномочий по управлению и распоряжению муниципальной собственностью, ведется Реестр муниципального имущества (далее  — Реестр).

8.2. Учет муниципального имущества и ведение Реестра осуществляется Местной администрацией в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

8.3 Сведения об объектах учета, содержащихся в Реестре, носят открытый характер и  предоставляются должностным, юридическим лицам, организациям по их запросу и в соответствии с их полномочиями, а также заинтересованным лицам, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Ответственность за достоверность, полноту и сохранение информационной базы Реестра возлагается на Местную администрацию.»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования город  Павловск.

Глава муниципального образования
город Павловск

                                               В.В. Зибарев